
UCHWAŁA NR XXXVI/289/22 
RADY MIEJSKIEJ W DROHICZYNIE 

z dnia 30 listopada 2022 r. 

w sprawie utworzenia Centrum Opiekuńczo – Mieszkalnego w Putkowicach Nadolnych 

Na podstawie art. 51 ust. 1 – 3 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. 
Dz. U. z 2021 r. poz. 2268, 2270, z 2022 r. poz. 1, 66, 1079, 1692, 1700, 1812, 1967, 2127, 2140) w zw. 
z art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559, 1005, 1079, 1571), i art. 12 ust. 1 pkt.2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. 
Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, 1725, 1747, 1768, 1964) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Z dniem 1 stycznia 2023 r. tworzy się ośrodek wsparcia pod nazwą „Centrum Opiekuńczo – 
Mieszkalne” w Putkowicach Nadolnych, będące jednostką organizacyjną pomocy społecznej. 

§ 2. 1. Ośrodek wsparcia, o którym mowa w § 1 łączy się z Miejsko Gminnym Ośrodkiem Pomocy 
Społecznej w Drohiczynie. 

2. Ośrodek wsparcia, o którym mowa w § 1 działa w strukturze Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Drohiczynie. 

3. Centrum Opiekuńczo Mieszkalne przeznaczone jest dla dorosłych osób niepełnosprawnych ze znacznym 
lub umiarkowanym stopniem niepełnosprawności, o których mowa w ustawie z dnia 27 sierpnia 1997 r. 
o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnieniu osób niepełnosprawnych (t.j. Dz. U. z 2021 r. 
poz. 573, 1981, z 2022 r. poz. 558, 1700, 1812) i świadczy usługi zamieszkania w ramach pobytu dziennego 
i całodobowego. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Drohiczyna. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

mgr inż. Marian Rogowiec 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 59AD17A2-AB7A-4997-935E-F81B1E15C2E2. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Minister Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej ogłosił w 2019 roku nabór wniosków w ramach Programu 
„Centra opiekuńczo – mieszkalne”. Głównym celem Programu jest pomoc dorosłym osobom 
niepełnosprawnym ze znacznym lub umiarkowanym stopniem niepełnosprawności poprzez zapewnienie 
usług zamieszkiwania w ramach pobytu dziennego lub całodobowego. 

W ramach Programu realizowane są dwa moduły: 

I moduł – utworzenie Centrum tj. budowa, przebudowa, remont oraz zmiana przeznaczenia obiektu, 
zagospodarowanie terenu min. w obiekty architektury ogrodowej. Moduł ten przewiduje również zakup 
sprzętu i wyposażenia oraz systemów monitorujących i zabezpieczających. 

II moduł – funkcjonowanie Centrum tj. bieżące utrzymanie, transport uczestników, zakup posiłków 
i produktów spożywczych, zużycie mediów, wynagrodzenia kadry oraz osób świadczących usługi na rzecz 
uczestników Programu. 

Gmina Drohiczyn podpisała umowę o dofinansowanie budowy Centrum Opiekuńczo – Mieszkalnego 
w Putkowicach Nadolnych przeznaczonego na dzienną oraz całodobową placówkę opiekuńczą, w której 
pomoc otrzymają osoby ze znacznym lub umiarkowanym stopniem niepełnosprawności, zwłaszcza osoby 
samotne. Dla 21 osób przewidziany jest pobyt dzienny w tym dla 2 osób pobyt całodobowy. Centrum będzie 
funkcjonowało od 1 stycznia 2023 r. Pobyt w Centrum umożliwi osobom niepełnosprawnym niezależne 
i godne funkcjonowanie oraz poprawi jakość życia w społeczności lokalnej. Mieszkańcy Centrum będą 
mieli zapewnioną opiekę specjalistów oraz pomoc adekwatną do potrzeb i możliwości wynikających 
z wieku i stanu zdrowia. 

Zgodnie z założeniami zawartymi we wniosku o dofinansowanie, zatwierdzonym do realizacji przez 
Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej tworzone przez Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Drohiczynie – jako realizatora projektu; Centrum Opiekuńczo – Mieszkalne będzie działać jako ośrodek 
wsparcia w ramach struktury i wspólnej obsługi MGOPS w Drohiczynie. Na potrzeby działalności COM 
zostanie opracowany odrębny Regulamin Organizacyjny. 

Utworzenie Centrum będzie uzupełnieniem oferty pomocowej skierowanej do osób niepełnosprawnych 
w gminie i zmniejszy liczbę osób pozostających bez wsparcia, ponadto odciąży faktycznych opiekunów 
uczestników Centrum poprzez umożliwienie im kontynuacji pracy zawodowej lub realizację codziennych 
potrzeb i aktywności. 

Powyższe stanowi uzasadnienie do podjęcia uchwały. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

mgr inż. Marian Rogowiec  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 59AD17A2-AB7A-4997-935E-F81B1E15C2E2. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



